[image: image1.jpg]

№10
Об объявлении 2018 года Годом семьи
В соответствии с Указом Главы Республики Башкортостан от 22 декабря 2017 года «УГ-260 «Об объявлении в Республике Башкортостан 2018 года Годом семьи»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по проведению Года семьи на территории сельского поселения Карановский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан (приложение № 1).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                                           М.З.Гайсин

	Приложение №1

к постановлению главы сельского поселения Карановский сельсовет муниципального района Миякинский район РБ

от 20.02.2018 г. №10

ПЛАН

 мероприятий по проведению Года семьи на территории сельского поселения Карановский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан на 2018 год

	№

п/п
	Мероприятия
	Сроки

выполнения
	Ответственные

	1
	2
	4
	5

	1.
	Разработка и утверждение плана мероприятий, посвященного Году семьи
	январь
	Администрация СП

	2.
	Освещение проводимых мероприятий на сайте сельского поселения
	В течение года
	Управляющий делами

	3.
	Организация постоянно действующих выставок:

- книжные выставки «Ступени семейного счастья»

- выставка-информация «Семья и здоровье»

-выставка-размышление «Для вас, родители: кого мы расти»
	в течение года
	Библиотеки, школы

	4.
	Организация досуговых мероприятий «Для всей семьи»
	в течение года
	Учреждения культуры

	5.
	Посещение неблагополучных семей, социально-опасные семьи
	в течение года
	Администрация СП

	6.
	Уточнение списка малоимущих семей, осуществление мер по их поддержке
	в течение года
	Администрация СП

	7.
	Обследование жилищно-бытовых условий многодетных, неполных семей, семей, имеющих детей-инвалидов
	в течение года
	Администрация СП

	8.
	Участие в районных спортивных мероприятиях, в спортивных мероприятиях, проводимых на территории сельского поселения
	в течение года
	Администрация СП

	9.
	Чествование юбиляров семейной жизни
	в течение года
	Администрация СП, учреждения культуры

  Управляющий делами                                             В.Х.Галиакберова

     Администрация

сельского поселения Карановский сельсовет муниципального района Миякинский район

Республики Башкортостан

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«20» февраль 2018  г.

Башkортостан Республикаhы

Миeкe районы муниципаль районыныn Kаран ауыл советы

ауыл билeмehе

	Хакимиeте

                  K А Р А Р

       «20» февраль 2018 й.